СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

13.07.2021 г.										№  20/54
Поселок Андреево

О внесении изменений  и дополнений  в Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского муниципального района Владимирской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области,  РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение  Судогодского  муниципального района Владимирской области, принятый Решением Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 22.05.2006г № 23/10  с  изменениями,  зарегистрированными 15 ноября 2006г № RU 335133012006002; 23 января 2007г № RU 335133012007001; 07 мая 2007г  № RU 335133012007002; 07 мая 2007 года № RU 335133012007003; 28 августа 2007г № RU 335133012007004; 25 сентября 2007г № RU 335133012007005; 10 января 2008г  № RU 335133012008001, 10 января 2008 года  № RU 335133012008002; 26 февраля 2009г  № RU 335133012009001; 29 апреля 2009г  № RU335133012009002; 02 июля 2009г № RU335133012009003; 17 июля 2009г № RU335133012009004, 23 сентября 2010 г. № RU 335133012010001; 28 марта 2011 г. №  RU 335133012011001, 14 декабря 2011г № RU 335133012011002, 26 июля 2012 года № RU 335133012012001, 01 февраля 2013 года № RU 335133012013001, 28 мая 2013 года № 335133012013002; 03 июня 2013 года № RU 335133012013003, 12 мая 2014 года № RU 335133012014001, 06 февраля 2015 года   № RU 335133012015001, 25 января 2016 года №  RU 335133012016001, 04 июля 2016 года № RU  335133012016002, 25  апреля 2017 года  № RU 335133012017001;  21 ноября 2017 года  № RU 335133012017002; 16 января  2018 года № RU 335133012018001; 20 июня 2018 года №  RU 335133012018002; 25 октября 2018 года № RU 335133012018003, 11 апреля 2019 года № RU 335133012019001; 07 мая 2019 года № RU 335133012019002; 29 сентября 2020  № RU 335133012020001  (далее – Устав):
[bookmark: _Toc522274598]1.1. статью 7.1 Устава  дополнить пунктами следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;
1.2.пункт «ж» части 5 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«ж) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.3. пункт «з» части 1 статьи 27 Устава  изложить в следующей редакции:
«з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.4. часть 6.1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме Главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом»;
1.5.пункт 9 части 8 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.6.пункт 9 части 1 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
1.7. часть 1 статьи 35 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
1.8.пункт 6 части 1 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
1.9.пункт 7 части 1 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

1.10.пункт 2 части 1 статьи 40 Устава – признать утратившим силу с 1 июля 2021 года.
	2.Настоящее Решение  подлежит  государственной регистрации  в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и официальному опубликованию.
  3.Решение, зарегистрированное в установленном действующим законодательством порядке, вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.В.Комендантов

Изменения в Уставе муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского муниципального района Владимирской области зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 04 августа 2021 года, Государственный регистрационный № RU 335133012021001 (Уведомление Управления Министерства юстиции РФ по Владимирской области от 05.08.2021 № 33/02-33/58).